

PROTOKÓŁ NR 2 /2015
z posiedzenia komisji do spraw bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej
odbytego w dniu 17 marca 2015 roku o godz.9.00

W posiedzeniu udział wzięli:

1.Członkowie komisji w/g załączonej do protokołu listy obecności

2.Burmistrz Miasta i Gminy- Pan Jan Głogowski

3.Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Kot

Posiedzenie protokółowała inspektor do spraw organizacyjnych, obsługi Rady i komisji Pani Halina Sobota .

Posiedzenie otworzył o godz. 9.00 i przewodniczył obradom Przewodniczący Komisji Pan Piotr Malinowski, który powitał wszystkich obecnych i powiedział, że tematem posiedzenia będzie analiza materiałów przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, której termin odbycia został wyznaczony na dzień 20 marca 2015 r.

W związku z powyższym Przewodniczący komisji poprosił Panią Skarbnik Gminy –Krystynę Kot o przedstawienie proponowanych zmian w budżecie gminy na rok 2015.

-Skarbnik Gminy powiedziała, że proponuje się zwiększyć plan dochodów budżetowych gminy o kwotę **458.280,00zł** z tytułu dotacji na zadania własne w zakresie wychowania przedszkolnego oraz zmniejszyć plan dochodów budżetowych gminy o kwotę **72.490,00zł** z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego.

Pan Burmistrz proponuje zwiększyć plan wydatków budżetowych gminy o kwotę 1.338.934,00zł z przeznaczeniem na:

dz. 600 – Transport i łączność o kwotę **163.200,00zł** z przeznaczeniem na dotację celową dla Samorządu Województwa na projekt modernizacji drogi wojewódzkiej Nr 762 w wysokości **163.200,0zł**.

dz. 750 –Administracja publiczna o kwotę **9.000,00zł** z przeznaczeniem na zakup samochodu osobowego do celów służbowych .

dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę **1.072.363,00zł** z przeznaczeniem na wydatki bieżące oddziałów „O” przy Szkołach Podstawowych, wydatki bieżące Przedszkoli Samorządowych działających na terenie gminy w wysokości **423.909,00zł**, na stypendia dla uzdolnionych uczniów w wysokości **15.000,00zł**, oraz wydatki na realizację zadań wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach i liceum ogólnokształcącym w wysokości **633.454,00zł**.

dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę **34.371,00zł** na dotację dla Niepublicznego Przedszkola „Tęcza” w Małogoszczu.

dz. 900 – Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska o kwotę **60.000,00zł** z przeznaczeniem jako dotacja dla samorządowego zakładu budżetowego na zakup agregatu prądotwórczego.

Ponadto Pan Burmistrz proponuje zmniejszyć plan wydatków budżetowych gminy o kwotę 789.944,00zł z działów:

dz. 750 – Administracja publiczna o kwotę **9.000,00zł** z bieżących zadań Urzędu Miasta i Gminy.

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę **60.000,00zł** z rezerwy na zarządzanie kryzysowe.

dz. 758 – Różne rozliczenia zmniejszyć o kwotę **15.000,00zł** z rezerwy na nieprzewidziane wydatki budżetowe.

dz. 801 – Oświata i wychowanie zmniejszyć o kwotę **705.944,00zł** z niżej wymienionych zadań :

a) z wydatków bieżących szkół podstawowych o kwotę w wysokości 521.792,50 zł.

b) z wydatków bieżących gimnazjów o kwotę 121.091,50 zł.

c) z wydatków bieżących Liceum Ogólnokształcącego o kwotę w wysokości 63.060,00 zł.

Następnie Pani Skarbnik powiedziała, że wszystkie zaproponowane zmiany w budżecie znajdują swoje odzwierciedlenie w zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2015-2025.

Głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2015-2025.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w w/w sprawie.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie komisji pozytywne zaopiniowanie proponowanych zmian w budżecie gminy na rok 2015.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w w/w sprawie.

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

W dyskusji głos zabrali :

-Pan Burmistrz powiedział ,że jest możliwość wyodrębnienia z budżetu gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Dysponentem funduszu jest rada sołecka ,która przystępując do realizacji zadania musi mieć wkład własny w postaci środków pieniężnych. Kłopotliwym dla funduszy sołeckich jest również forma rozliczenia finansowego.

-członek komisji Pan Marek Stańczyk powiedział ,że w dużych miastach funkcjonuje tzw. budżet obywatelski, którego rozliczenie prowadzi urząd miasta. Prawdą też jest to, że jakieś drobne środki byłyby potrzebne dla wsi .

Innych głosów w dyskusji nie było. Przewodniczący poddał więc pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Małogoszczu.

-Pan Burmistrz wyjaśnił, że projekt uchwały powstał w związku z tym iż do tej pory diety dla radnych były wypłacane w kasie Urzędu Miasta i Gminy w pierwszy wtorek miesiąca, wprowadzenie zmiany w teje uchwale daje możliwość przekazywania diety również na indywidualne konto radnego.

Ponadto w związku z rozpoczęciem nowej kadencji Rady Miejskiej w Małogoszczu należało zaktualizować § 6 uchwały Nr 10/76/07 z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Małogoszczu .

§ 6 teje uchwały brzmiał: „Polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady wydaje Wiceprzewodniczący Rady pan Mariusz Bazylewicz, a w razie jego nieobecności Wiceprzewodniczący Rady pan Błażej Kuterasiński”.

Po zmianach § 6 uchwały będzie brzmiał” Polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady wydaje jeden z Wiceprzewodniczących Rady.

Głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Małogoszczu.

Następnie Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia strategii bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla gminy Małogoszcz na rok 2015. Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia strategii bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla gminy Małogoszcz na rok 2015.

Dalej Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Małogoszcz”, obejmującego południowo-zachodnią część gminy Małogoszcz .

-Pan Burmistrz powiedział, że w związku ze sporządzeniem zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Małogoszcz”, określającej nowe kierunki rozwoju miasta i gminy Małogoszcz, zaistniała potrzeba wprowadzenia do obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego południowo-zachodnią część gminy Małogoszcz, zmian w zagospodarowaniu terenów wynikających z wprowadzonych zmian do „Studium...”.

Zmiana planu dotyczyć będzie głównie przeznaczenia terenu na cele lokalizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej, usług i zalesień oraz innych funkcji.

Tereny objęte zmianą planu obejmują nieruchomości położone w granicach sołectw: Henryków, Kozłów, Ludwinów, Mieronice, Mniszek, Rembieszycy, Wiśnicz, Wygnanów, Złotniki, Żarczyce Duże i Żarczyce Małe.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Małogoszcz”, obejmującego południowo-zachodnią część gminy Małogoszcz .

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Małogoszcz – Zmiana Studium”, uchwalonego Uchwałą Nr 21/187/05 Rady Miejskiej w Małogoszczu z dnia 22 czerwca 2005 r. z późniejszymi zmianami.

-Pan Burmistrz powiedział, że w związku z tym, że Cementownia Lafarge wystąpiła z wnioskiem o uaktualnienia zapisów obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego **Miasta Małogoszcz w granicach administracyjnych i części sołectw: Leśnica, Zakrucze, Bocheniec i Mieronice, obejmującego m.in. teren górniczy „Małogoszcz” i teren górniczy „Gluchowiec II”**, wynikających ze zmiany koncesji na wydobywanie margli i wapieni jurajskich z części złoża „Leśnica-Małogoszcz” nastąpiła potrzeba wprowadzenia stosownych zmian do obowiązujących planów zagospodarowania przestrzennego, obejmujących terytorialnie wcześniejszy i aktualny teren górniczy. Zmiana planów wymaga wcześniejszego sporządzenia zmiany **„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego .**

Zmiana „Studium...” obejmuje część terenu w granicach administracyjnych miasta Małogoszcz oraz części sołectw: Leśnica, Wrzosówka, Zakrucze i Żarczyce Duże.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Małogoszcz – Zmiana Studium”, uchwalonego Uchwałą Nr 21/187/05 Rady Miejskiej w Małogoszczu z dnia 22 czerwca 2005 r. z późniejszymi zmianami.

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Małogoszcz, obejmującego północno – wschodnią część gminy Małogoszcz.

-Pan Burmistrz powiedział, że również w tym przypadku projekt uchwały został przygotowany z uwagi na to, że nastąpiła potrzeba uaktualnienia zapisów obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Małogoszcz w granicach administracyjnych i części sołectw: Leśnica, Zakrucze, Bocheniec i Mieronice, obejmującego m.in. teren górniczy „Małogoszcz” i teren górniczy „Głuchowiec II”, oraz Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Małogoszcz, obejmującego północno – wschodnią część gminy Małogoszcz, wynikających ze zmiany koncesji na wydobywanie margli i wapieni jurajskich z części złoża „Leśnica-Małogoszcz” przez Cementownię Lafarge.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Małogoszcz, obejmującego północno – wschodnią część gminy Małogoszcz.

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 1 części Zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Małogoszcz w granicach administracyjnych i części sołectw: Leśnica, Zakrucze, Bocheniec i Mieronice, obejmującego m.in. teren górniczy „Małogoszcz” i teren górniczy „Głuchowiec II”.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 1 części Zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Małogoszcz w granicach administracyjnych i części sołectw: Leśnica, Zakrucze, Bocheniec i Mieronice, obejmującego m.in. teren górniczy „Małogoszcz” i teren górniczy „Głuchowiec II”.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony.

-Pan Burmistrz wyjaśnił komisji potrzebę podjęcia przez Radę Miejską tej uchwały i powiedział, że w ten sposób zostanie zmniejszona liczba godzin nadwymiarowych, które są bardzo kosztowne dla budżetu gminy. Musimy także pamiętać o tym, powiedział dalej Pan Burmistrz że z roku na rok nasze wydatki na oświatę są coraz większe i wynoszą już ponad 7 milionów złotych.

-Przewodniczący komisji dodał, że uchwała ta nie jest skierowana przeciwko nauczycielom lecz po to aby zmniejszyć wydatki budżetu na oświatę.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony.

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Małogoszcz.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Małogoszcz.

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu.

Głósów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu.

Dalej Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej wypłaty członkom Ochotniczej Straży Pożarnej ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

-Pan Burmistrz wyjaśnił, że projekt podwyższa dotychczasową stawkę ekwiwalentu pieniężnego wypłacaną członkom OSP, którzy uczestniczą w działaniu ratowniczym organizowanym przez Państwową straż Pożarną lub gminę polegającym na:

- gaszeniu pożarów,
- ratownictwie technicznym, w szczególności na drogach,
- ewakuacji poszkodowanych lub zagrożonych ludzi i zwierząt oraz mienia,
- oznakowaniu i zabezpieczeniu miejsc prowadzenia działań ratowniczych,
- prowadzeniu działań ratowniczych na obszarach wodnych, w tym podczas powodzi
- usuwaniu skutków zdarzeń w szczególności po przejściu anomalii i udzielanie pomocy społecznej poszkodowanym.

Głósów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej wypłaty członkom Ochotniczej Straży Pożarnej ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Małogoszcz na lata 2015-2018.

Głósów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Małogoszcz na lata 2015-2018.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Małogoszcz.

-Pan Burmistrz powiedział, że zmiana uchwały wynika z potrzeby wprowadzenia do niej dwóch nowych przystanków jakie powstały w Leśnicy.


Dalej Pan Burmistrz powiedział, że mieszkańcy starego Małogoszcza wnioskuje o przeniesienie przystanku autobusowego z Rynku do nowo wybudowanego parkingu przy Ośrodku Zdrowia w Małogoszczu gdzie został wybudowany nowy przystanek.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywnie zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za (w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Małogoszcz.

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodniczący podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godz. 11.00

Protokółowała


H. Sobota

Przewodniczący komisji


Piotr Malinowski